
 

Når mit barn skal i skole 
 

I Katholt holder vi lovpligtige statusmøder. Det sidste år inden overgang til skole, inviterer vi 

distriktsskolens skoleledere med ved statusmøderne. Skolelederne får, ligesom alle andre 

deltagere, tilsendt barnets udviklingsbeskrivelse, så de kan komme forberedt til mødet. 

 

Statusmøde op til skoleovergang  
Ved statusmødet op til skoleovergang får skolelederen orientering om jeres barns udvikling. Her 

kan de stille spørgsmål, og I kan stille spørgsmål til skolelederen.  

Andet statusmøde og visitation 
Ved sidste statusmøde op til skoleovergang drøftes der, hvorvidt der anbefales special eller alment 

skoletilbud. Skolelederen vil give mening til kende og det samme vil PPR psykologen. Dette vil 

skrives ind i referatet fra mødet. Jeres ønske vil også skrives ind i referatet. Der vil ikke peges på 

konkrete skoletilbud, da det udelukkende er visitationsudvalget, der har bemyndigelse til at træffe 

beslutning om skoleplacering. I kan som forældre ytre ønske om en bestemt skole, hvilket vil 

skrives ind i referatet. Ved andet statusmøde vil der igen afsluttes med drøftelse af visitation til 

Katholt det sidste halve år.  

 

 

Efter statusmødet 
Efterfølgende laver psykologen en PPV (psykologisk pædagogisk vurdering), hvori det også vil 

anføres, hvorvidt der anbefales special eller alment skoletilbud.  

o Distriktsskolelederen vil efterfølgende sende visitationsskemaet til visitationsudvalget, hvor 

udviklingsbeskrivelsen, PPV’en og skolelederens egen vurdering medsendes. 



o Visitationsudvalget træffer afgørelse om, hvilket skoletilbud jeres barn får. Der kan gives 

anbefalinger og ønsker, men det er kun visitationsudvalget, der kan træffe beslutning ift. 

konkret skoleplacering. 

o I vil via E-Boks få afgørelsen tilsendt.  

o Katholt får ikke tilsendt afgørelsen, og har derfor brug for, at I orienterer os hurtigst muligt, 

så vi ved hvilke skoler, vi skal i dialog med ift. overgang.  

 

Når visitationsudvalget har truffet beslutning 
Når I har orienteret os om hvilken skole, jeres barn er visiteret til, går skolerne og Katholt i dialog, 

så vi sikrer en god overlevering og overgang. Dette foregår i maj-juni måned.  

1. I og Katholts personale inviteres til overleveringsmøde på jeres barns kommende skole 

med kommende lærere/pædagoger og leder fra skoletilbuddet.  

Før dette overleveringsmøde vil Katholt sende et kommunikationspas, som I skal 

udfylde. I får nærmere information om kommunikationspasset når det sendes. 

Efterfølgende indkaldes I til møde med jeres kontaktpædagog, som orienterer om 

hvad, Katholt vil overlevere. 

Ved overleveringsmødet vil der også drøftes evt. mulighed for besøg af jer som 

forældre og jeres barn, mødetider, taxi, SFO-behov og andre praktiske ting, som I og 

de kan have behov for at afklare. 

2. I får evt. sendt invitation til forældremøde i jeres barns kommende klasse.  

3. Katholts personale laver evt. aftaler med personalet på skolerne om besøg i skolen med 

børnene og besøg i Katholt af barnets kommende lærere/pædagoger. 

4. Der kan evt. foregå ekstra dialog mellem Katholts personale og skolens personale, hvis der 

er særlige ting, der skal tænkes ind i skoleovergangen. 

 

 

 

Når jeres barn skal sige farvel til Katholt 
Når der er truffet afgørelse om, at jeres barn skal starte i skole, udskrives jeres barn 1.august af 

Katholt. Mange forældre vælger at holde ferie med deres børn op til skolestart, da det eneste 

pasningstilbud op til skolestart vil være nødpasning i skolens SFO med evt. ukendt personale.  



 

Vi har i Katholt tradition for, at vi i juni måned holder en afslutning for forældre til kommende 

skolebørn i løbet af dagen på de forskellige stuer for at sige ”tak for samarbejdet og held og lykke 

videre frem”. Her vil der serveres kaffe og kage, og tages afsked. Personalet fra barnets stue 

inviterer, når vi nærmer os dagen.  

 

 

 

Kontakt os hvis I har spørgsmål 
For mange forældre kan skoleovergang give usikkerheder og spørgsmål. I får en masse 

informationer over kort tid, og det kan være svært at overskue det hele. I er derfor meget 

velkomne til at kontakte personalet eller mig, hvis der opstår spørgsmål. Det er ikke sikkert at vi 

kan svare på alt ift. skole, men vi kan henvise til, hvem der kan give jer svar – eller vi kan 

undersøge det for jer.  

 

Venlig hilsen Katholt v/Mette Dörner  
 


